
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

/8.С2.2021 тЖ 
г. Кропоткин 

О внесении изменений в постановление администрации 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района 
от 25 ноября 2015 года № 1250 «Об утверждении требований 

к порядку разработки и принятия правовых актов 
о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных 
нужд Кропоткинского городского поселения Кавказского района, 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» 

Во исполнение части 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 
2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года 
№ 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов 
и обеспечению их исполнения», постановления главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 30 декабря 2015 года № 1352 «Об 
установлении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 
нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных нужд Краснодарского края, содержанию указанных актов и 
обеспечению их исполнения», п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление администрации Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района от 25 ноября 2015 года № 1250 «Об утверждении 
требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 
сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Кропоткинского 
городского поселения Кавказского района, содержанию указанных актов и 
обеспечению их исполнения» изменение, изложив приложение к 
постановлению в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления (Кашлаба) опубликовать настоящее постановление в 
информационно-аналитической газете Кавказского района Краснодарского края 
«Огни Кубани» и разместить на официальном сайте администрации 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района в сети «Интернет» в 
срок, установленный для официального опубликования муниципальных 
правовых актов, иной официальной информации. 



2 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кропоткинского городского поселения М.Д.Замятину. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава 
Кропоткинского городского поселения ^ . к ' ] 
Кавказского района 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района 

от 25 ноября 2015 года№ 1250 
(в редакции постановления администрации 

Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района 

от 1&02.202$ № т ) 

ТРЕБОВАНИЯ 
к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения 

1. Настоящий документ определяет требования к порядку разработки и 
принятия, содержанию, обеспечению исполнения следующих правовых актов 
утверждающих: 

а) правила определения нормативных затрат на обеспечение функций 
органов местного самоуправления (включая подведомственные казенные 
учреждения); 

б) правила определения требований к закупаемым администрацией 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района и 
подведомственными ей казенными учреждениями и бюджетными 
учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельных видов 
товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг); 

в) нормативные затраты на обеспечение функций органов местного 
самоуправления (включая подведомственные казенные учреждения); 

г) требования к закупаемым администрацией Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района и подведомственными ей казенными 
учреждениями и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными 
предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг). 

2. Правовые акты, указанные в подпункте «б» и подпункте «г» пункта 1 
настоящих требований, разрабатываются отделом экономики администрации 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района. Правовые акты, 
указанные в подпункте «а» и подпункте «в» пункта 1 настоящих требований, 



2 

разрабатываются финансовым отделом администрации Кропоткинского 
городского поселения Кавказского района в форме проектов постановлений 
администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района. 

3. Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проектов 
правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих требований, в соответствии 
с пунктом 6 общих требований к порядку разработки и принятия правовых 
актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и 
обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих 
требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 
сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» 
(далее соответственно - обсуждение в целях общественного контроля, общие 
требования), составители актов размещают проекты указанных правовых актов 
и пояснительные записки к ним в установленном порядке в единой 
информационной системе в сфере закупок. 

4. Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля 
устанавливается администрацией Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района и не может быть менее 7 календарных дней со дня 
размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих 
требований, в единой информационной системе в сфере закупок. 

5. Администрация Кропоткинского городского поселения Кавказского 
района рассматривает предложения общественных объединений, юридических 
и физических лиц, поступившие в электронной или письменной форме в срок, 
установленный администрацией городского поселения с учетом 
положений пункта 4 настоящих требований. 

6. Администрация Кропоткинского городского поселения Кавказского 
района не позднее 30 календарных дней со дня истечения срока, указанного 
в пункте 4 настоящих требований, размещают в единой информационной 
системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного 
контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших 
предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и 
(или) обоснованную позицию администрации Кропоткинского городского 
поселения Кавказского района о невозможности учета поступивших 
предложений. 

7. По результатам обсуждения в целях общественного контроля 
администрация Кропоткинского городского поселения Кавказского района при 
необходимости принимает решение о внесении изменений в проекты правовых 
актов, указанных в пункте 1 настоящих требований. 

Администрация Кропоткинского городского поселения Кавказского 
района по результатам обсуждения в целях общественного контроля вправе 
направить на рассмотрение указанные в подпункте «б» и в подпункте «г» 
настоящих требований проекты правовых актов на заседаниях общественных 
советов при администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского 
района (далее - общественный совет). 


